
  

UCHWAŁA NR 1755/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Tabeli podziału kwot elastyczności              

w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 

1998 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 18 ust. 2, art. 22 ust. 3 lit. g ppkt ii oraz ust. 6,  art. 86 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060  z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  i Polityki Wizowej  

(Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.) uchwala się,  co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 8579/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 lutego 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Tabeli podziału kwot elastyczności w programie regionalnym Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, załącznik otrzymuje brzmienie określone          

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 664/24 24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 sierpnia 

2024 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1755/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 marca 2025 roku 

 

 

Priorytet 
(numer) 

C
el

 s
zc

ze
gó

ło
w

y 

(n
u

m
er

) 

K
at

e
go

ri
a 

re
gi

o
n

ó
w

 

EFRR/EFS+ 

ogółem wsparcie UE 
 kwota wkładu UE 
pomniejszona o 

elastyczność 
kwota elastyczności  

      

Priorytet 1 Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki 
Priorytet 1 Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej 
gospodarki 

  słabiej rozwinięte 214 976 615 180 354 116 34 622 499 

Działanie 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R organizacji 
badawczych  

RSO.1.1 słabiej rozwinięte 50 000 000 50 000 000 0 

Działanie 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w 
zakresie B+R 

RSO.1.1 słabiej rozwinięte 37 000 000 9 377 501 27 622 499 

Działanie 1.3 Budowanie potencjału IOB RSO.1.1 słabiej rozwinięte 2 000 000 2 000 000 0 

Działanie 1.4 Budowanie i wzmacnianie powiazań 
klastrowych 

RSO.1.1 słabiej rozwinięte 2 000 000 2 000 000 0 

Działanie 1.5 Zwiększenie potencjału MŚP i rozwój 
regionalnego ekosystemu innowacji  

RSO.1.1 słabiej rozwinięte 6 000 000 6 000 000 0 

Działanie 1.6 Cyfryzacja w sektorze usług publicznych RSO.1.2 słabiej rozwinięte 22 976 615 22 976 615 0 

Działanie 1.7 Wsparcie internacjonalizacji 
przedsiębiorstw i infrastruktury biznesowej  

RSO.1.3 słabiej rozwinięte 30 500 000 23 500 000 7 000 000 

Działanie 1.8 Kapitał dla MŚP RSO.1.3 słabiej rozwinięte 64 500 000 64 500 000 0 



Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska  
Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska   słabiej rozwinięte 354 800 000 297 658 611 57 141 389 

Działanie 2.1 Efektywność energetyczna – dotacje RSO.2.1 słabiej rozwinięte 65 000 000 47 000 000 18 000 000 

Działanie 2.2 Efektywność energetyczna – IF RSO.2.1 słabiej rozwinięte 61 800 000 61 800 000 0 

Działanie 2.3 Zielona energia – dotacje RSO.2.2 słabiej rozwinięte 18 000 000 18 000 000 0 

Działanie 2.4 Zielona energia – IF RSO.2.2 słabiej rozwinięte 38 000 000 38 000 000 0 

Działanie 2.5 Gospodarowanie zasobami wody i 
przeciwdziałanie klęskom żywiołowym 

RSO.2.4 słabiej rozwinięte 64 500 000 44 358 611 20 141 389 

Działanie 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa RSO.2.5 słabiej rozwinięte 50 000 000 40 000 000 10 000 000 

Działanie  2.7 Gospodarowanie odpadami – dotacje RSO.2.6 słabiej rozwinięte 10 500 000 6 500 000 4 000 000 

Działanie 2.8 Gospodarowanie odpadami – IF RSO.2.6 słabiej rozwinięte 5 000 000 5 000 000 0 

Działanie 2.9 Ochrona dziedzictwa i różnorodności 
biologicznej 

RSO.2.7 słabiej rozwinięte 42 000 000 37 000 000 5 000 000 

Priorytet 3 Fundusze Europejskie na mobilność miejską 

Priorytet 3 Fundusze Europejskie na mobilność miejską   słabiej rozwinięte 50 000 000 41 947 380 8 052 620 

Działanie 3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) RSO.2.8 słabiej rozwinięte 40 000 000 35 000 000 5 000 000 

Działanie 3.2 Mobilność miejska RSO.2.8 słabiej rozwinięte 10 000 000 6 947 380 3 052 620 

Priorytet 4 Fundusze Europejskie dla dostępności Świętokrzyskiego 

Priorytet 4 Fundusze Europejskie dla dostępności 
Świętokrzyskiego 

  słabiej rozwinięte 140 000 000 117 452 665 22 547 335 

Działanie 4.1 Infrastruktura drogowa RSO.3.2 słabiej rozwinięte 86 000 000 76 000 000 10 000 000 

Działanie 4.2 Rozwój transportu zbiorowego i poprawa 
bezpieczeństwa ruchu 

RSO.3.2 słabiej rozwinięte 54 000 000 41 452 665 12 547 335 

Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego  



Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla rozwoju 
społecznego 

  słabiej rozwinięte 104 500 000 87 670 025 16 829 975 

Działanie 5.1 Infrastruktura edukacyjna RSO.4.2 słabiej rozwinięte 24 000 000 21 500 000 2 500 000 

Działanie 5.2 Infrastruktura społeczna RSO.4.3 słabiej rozwinięte 11 500 000 5 500 000 6 000 000 

Działanie 5.3 Infrastruktura zdrowotna RSO.4.5 słabiej rozwinięte 46 000 000 46 000 000 0 

Działanie 5.4 Infrastruktura w kulturze i turystyce RSO.4.6 słabiej rozwinięte 23 000 000 14 670 025 8 329 975 

Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych  
Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla wspólnot 
lokalnych 

  słabiej rozwinięte 145 160 862 121 782 358 23 378 504 

Działanie 6.1 Rozwój miast i miejskich obszarów 
funkcjonalnych (ZIT) 

RSO.5.1 słabiej rozwinięte 65 160 862 60 000 000 5 160 862 

Działanie 6.2 Rewitalizacja miast RSO.5.1 słabiej rozwinięte 25 000 000 15 000 000 10 000 000 

Działanie 6.3 Wzmacnianie lokalnych potencjałów na 
obszarach innych niż obszary miejskie 

RSO.5.2 słabiej rozwinięte 44 000 000 37 782 358 6 217 642 

Działanie 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność 

RSO.5.2 słabiej rozwinięte 3 000 000 3 000 000 0 

6.5 Rewitalizacja obszarów innych niż obszary miejskie RSO.5.2 słabiej rozwinięte 8 000 000 6 000 000 2 000 000 

Priorytet 7 Zdrowi i aktywni zawodowo 

Priorytet 7 Zdrowi i aktywni zawodowo ESO4.4 słabiej rozwinięte 32 914 693 26 801 307 6 113 386 

Działanie 7.1 Wsparcie zdrowotne świętokrzyskich 
pracowników 

ESO4.4 słabiej rozwinięte 28 914 693 22 801 307 6 113 386 

Działanie 7.2 Programy rehabilitacyjne ułatwiające 
powrót na rynek pracy 

ESO4.4 słabiej rozwinięte 4 000 000 4 000 000 0 

Priorytet 8 Edukacja na wszystkich etapach życia  

Priorytet 8 Edukacja na wszystkich etapach 
życia 

ESO4.6 słabiej rozwinięte 72 141 098 60 304 771 11 836 327 



Działanie 8.1 Wsparcie edukacji przedszkolnej ESO4.6 słabiej rozwinięte 9 649 733 9 649 733 0 

Działanie 8.2 Podnoszenie jakości kształcenia 
podstawowego 

ESO4.6 słabiej rozwinięte 12 916 222 12 215 482 700 740 

Działanie 8.3 Wysoka jakość edukacji ponadpodstawowej 
ogólnej  

ESO4.6 słabiej rozwinięte 22 649 733 18 343 123 4 306 610 

Działanie 8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego 
ESO4.6 słabiej rozwinięte 23 000 000 16 731 923 6 268 077 

Działanie 8.5 Wsparcie edukacji osób dorosłych 
ESO4.7 słabiej rozwinięte 3 925 410 3 364 510 560 900 

Priorytet 9 Usługi społeczne i zdrowotne   

Priorytet 9 Usługi społeczne i zdrowotne    słabiej rozwinięte 132 540 142 111 142 076 21 398 066 

Działanie 9.1 Aktywna integracja społeczna i zawodowa 
ESO4.8 słabiej rozwinięte 13 667 464 7 445 464 6 222 000 

Działanie 9.2 Kompleksowe wsparcie sektora ekonomii 
społecznej 

ESO4.8 słabiej rozwinięte 14 111 945 14 111 945 0 

Działanie 9.3 Aktywna integracja społeczna i zawodowa 
obywateli państw trzecich 

ESO4.9 słabiej rozwinięte 4 141 979 2 132 943 2 009 036 

Działanie 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych 
i zdrowotnych 

ESO4.11 słabiej rozwinięte 69 104 617 60 660 291 8 444 326 

Działanie 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej ESO4.12 słabiej rozwinięte 29 138 177 24 415 473 4 722 704 

Działanie 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów 
społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

ESO4.11 słabiej rozwinięte 2 375 960 2 375 960 0 

Działanie 9.7 Aktywna integracja społeczna i zawodowa - 
RLKS 

ESO4.8 słabiej rozwinięte 0 0 0 

Priorytet 10 Aktywni na rynku pracy  

Priorytet 10 Aktywni na rynku pracy    słabiej rozwinięte 150 857 257 127 628 314 23 228 943 

Działanie 10.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy (projekty PUP/MUP) 

ESO4.1 słabiej rozwinięte 74 194 593 60 851 650 13 342 943 



Działanie 10.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym 
rynku pracy (projekty OHP) 

ESO4.1 słabiej rozwinięte 6 000 000 6 000 000 0 

Działanie 10.3 Wsparcie osób młodych z grupy NEET- 
Inicjatywa ALMA 

ESO4.1 słabiej rozwinięte 11 000 000 11 000 000 0 

Działanie 10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy 
w regionie 

ESO4.2 słabiej rozwinięte 330 000 330 000 0 

Działanie 10.5 Zrównoważony rynek pracy - nowa "JA" ESO4.3 słabiej rozwinięte 10 012 664 10 012 664 0 

Działanie 10.6 Konkurencyjne kadry świętokrzyskich 
pracodawców i  przedsiębiorstw 

ESO4.4 słabiej rozwinięte 19 100 000 14 164 000 4 936 000 

Działanie 10.7 Działania na rzecz osób zagrożonych utratą 
pracy 

ESO4.4 słabiej rozwinięte 3 000 000 3 000 000 0 

Działanie 10.8 Zwiększenie możliwości zawodowych osób 
zatrudnionych 

ESO4.4 słabiej rozwinięte 4 000 000 4 000 000 0 

Działanie 10.9 Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności 
osób dorosłych w regionie 

ESO4.7 słabiej rozwinięte 20 000 000 15 050 000 4 950 000 

Działanie 10.10 Zwiększenie możliwości zawodowych 
osób ubogich pracujących 

ESO4.12 słabiej rozwinięte 3 000 000 3 000 000 0 

Działanie 10.11 Wsparcie osób powracających z zagranicy 
- EURES 

ESO4.2 słabiej rozwinięte 220 000 220 000 0 

Priorytet 11 Pomoc Techniczna EFRR 

Priorytet 11 Pomoc Techniczna EFRR n/d słabiej rozwinięte 41 950 375 35 194 167 6 756 208 

Działanie 11.1 Pomoc Techniczna EFRR   słabiej rozwinięte 41 950 375 35 194 167 6 756 208 

Priorytet 12 Pomoc Techniczna EFS + 

Priorytet 12 Pomoc Techniczna EFS+ n/d słabiej rozwinięte 16 406 810 13 775 220 2 631 590 

Działanie 12.1 Pomoc Techniczna EFS+   słabiej rozwinięte 16 406 810 13 775 220 2 631 590 

 


	uchwała nr 1755
	Załącznik do uchwały nr 1755

